⁷⁹ *In assumptione enim naturae nostrae nobis factus est gradus quo ad ipsum per ipsum possimus ascendere.* TENZE, *Sermo XXV*, 3: PL 54, 210; *Mowa* 25, 3: M 97.

⁸⁰ *Factus est homo nostri generis, ut nos divinae naturae possimus esse consortes.* TENZE, *Sermo XXV*, 5: PL 54, 211; *Mowa* 25, 5: M 100.

⁸¹ *Dei namque Filius [...] reconciliandum auctori suo naturam generis assumpsit humani.* TENZE, *Sermo XXI*, 1: PL 54, 191; *Mowa* 21, 1: M 71.

⁸² *Venit enim Dominus Jesus Christus contagia nostra auferre, non perpeti, nec succumbere vitiiis, sed mederi. Venit ut omnem languorem corruptionis et universa ulcera sordentium curaret animarum.* TENZE, *Sermo XXII*, 2: PL 54, 195; *Mowa* 22, 2: M 77.

⁸³ *Et ad dependendum nostrae conditionis debitum, natura inviolabilis naturae est unita passibili, Deusque verus et homo verus, in unitatem Domini temperatur.* TENZE, *Sermo XXI*, 2: PL 54, 192; *Mowa* 21, 2: M 73.

⁸⁴ *Nec alia fuit Dei Filio causa nascendi, quam ut cruci posset affigi. In utero enim Virginis suscepta est caro mortalis; in carne mortali completa est dispositio passionis.* TENZE, *Sermo XLVIII*, 1: PL 54, 298; *Mowa* 48, 1: M 214.

Jego przyjście na świat było wymierzone przeciw szatanowi⁸⁵: miało na celu odniesienie zwycięstwa nad „sprawcą śmierci”⁸⁶.

- Sposób Wcielenia

Św. Leon w jednej ze swoich mów stwierdza, że sposób Wcielenia został określony przez Syna Bożego⁸⁷. Chrystus począł się w łonie Najświętszej Maryi Panny mocą Ducha Świętego⁸⁸. Przyjęcie przez Słowo ludzkiej natury, było, zdaniem Leona Wielkiego, konieczne, gdyż *tylko w śmiertelnym ciele mogła dokonać się postanowiona męka*⁸⁹. Dokładną analizę momentu Wcielenia możemy odnaleźć w mowie dziesiątej na Narodzenie Pańskie: *Słowo Boże wzięło sobie z nieskażonego ciała powłokę cielesną ludzką i wolną od wszelkiej skazy z pożądliwości ciała, a posiadającą wszystko co do natury duszy i ciała należy*⁹⁰.

Z przytoczonego tekstu wynika, że Leon wykluczył istnienie grzechu w ciele przyjętym przez Syna Bożego. To właśnie ciało stanowią, według papieża, osłonę, za którą ukryła się moc Boża⁹¹. W momencie Wcielenia Słowo przyjęło prawdziwe ciało ludzkie⁹².

⁸⁵ *Dei namque Filius secundum plenitudinem temporis, quam divini consilii inscrutabilis altitudo disposuit, reconciliandum auctori suo naturam generis assumpsit humani, ut inventor mortis diabolus, per ipsam quam vicerat vinceretur.* TENZE, *Sermo XXI*, 1: PL 54, 191; Mowa 21, 1: M 71.

⁸⁶ TAMŻE.

⁸⁷ *Non hic cogitetur parentis conditio, sed nascentis arbitrium, qui sic homo natus est, ut volebat et poterat.* TENZE, *Sermo XXII*, 2: PL 54, 195; Mowa 22, 2: M 77.